
 

 

URZĄD MARSZAŁKOWSKI 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 
W OLSZTYNIE 

Departament Administracji i Obsługi  Urzędu 
10-562 Olsztyn 
ul. Emilii Plater 1 
 

T: +48 89 521 97 77 
F: +48 89 521 95 59 
E:  ao@warmia.mazury.pl 
W:  www. warmia.mazury.pl 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

 
Nr 388/2006 

 
Olsztyn, dnia 03.04.2024 r. 

AO-I/ZP/9/2024 
 

 

Odpowiedzi na pytania do zapytania ofertowego dotyczącego świadczenia na rzecz Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

kompleksowych usług telefonicznych z telefonów stacjonarnych w zakresie 

abonamentów i połączeń telefonicznych w naliczaniu sekundowym. 

 
 
Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować 
wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy   
prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie 
obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh. 

 

Pytanie nr 2  

Wykonawca   zwraca się do Zamawiającego  o uzupełnienie   zapisu §   8 ust.9  umowy 
wskazującego,  że Strony mają prawo do dochodzenia na zasadach ogólnych 
odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych do wysokości poniesionej 
szkody. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja  stwarza  Zamawiającemu  prawo  do 
dochodzenia należności w nieograniczonej wysokości.  Z tego względu  określenie 
maksymalnej wysokości odszkodowania   umożliwia  Wykonawcy   ocenę  ryzyka   
związanego z realizacją umowy.  W świetle powyższego  Wykonawca zwraca się o 
potwierdzenie, że  Zamawiający   wyraża zgodę na uzupełnienie  zapisu ,  poprzez 
wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy  
całkowitej wartości umowy. 

Wykonawca zwraca się   o doprecyzowanie zapisu poprzez  wskazanie, że Wykonawca 

odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy,  chyba, że szkoda 
została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 
trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. 

 

 

 



 

 Departament Administracji i Obsługi Urzędu 
10-562 Olsztyn 
ul. Emilii Plater 1 
 

T: +48 89 521 97 77 
F: +48 89 512 95 59 
E:  ao@warmia.mazury.pl 
W:  www.warmia.mazury.pl 
 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

Pytanie nr 3  

Zgodnie z treścią § 8 ust.8 Umowy -  Strona, w stosunku do której zaistniały podstawy do 
naliczenia kary umownej, o której mowa w ustępach poprzednich, jest zobowiązana do 
zapłaty kary w terminie 21 dni od dnia otrzymania wezwania do zapłaty lub noty 
obciążeniowej wystawionej z tego tytułu przez drugą Stronę. 

W celu uniknięcia w tym zakresie  nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że  
naliczenie i potrącenie  kar umownych poprzedzone  zostanie  postępowaniem 
wyjaśniającym ,  które potwierdzi  prawidłowość  naliczania kar umownych. Kara umowna 
powinna przysługiwać Zamawiającemu  tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy  Wykonawcy, co w praktyce oznacza 

konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia  
swojego  stanowiska. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 

Wykonawca  zwraca się o uzupełnienie  treści  postanowień  Umowy -     o zapis zgodnie z 
którym: 

„Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie §  8 ust.1, ust.2, ust.3 , ust.6     
umowy  nie przekroczy   20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w 
Umowie ”?  

Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych daje możliwość   oceny  ryzyka   
związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne powinny  służyć 
zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym i 
nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy. Gdyby  jednak  Zamawiający nie uwzględnił 
ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do proponowanej  wysokości 20 % 
wartości Umowy brutto, Wykonawca zwraca się o  wskazanie i  rozważenie innej wartości 
procentowej. Kary umowne  służyć powinny zabezpieczeniu terminowego i należytego 
wykonania prac, natomiast nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla 
wykonawcy, z tego względu ograniczenie wysokości kar umownych wydaje się zasadne. 

Odpowiedź: Zapisy postanowień umowy pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 5  

Zamawiający nie dopuszcza przerw w dostawie usług telekomunikacyjnych, w związku z 
przeniesieniem numerów – Wykonawca jest zobowiązany do zachowania ciągłości łączności 
telefonicznej;- Zgodnie z UKE operator biorca ma prawo do przerwy w świadczeniu usług – 
proszę o zamianę zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w Załączniku nr 1 pkt. 8 do zapytania 
ofertowego (SOPZ): 



 

 Departament Administracji i Obsługi Urzędu 
10-562 Olsztyn 
ul. Emilii Plater 1 
 

T: +48 89 521 97 77 
F: +48 89 512 95 59 
E:  ao@warmia.mazury.pl 
W:  www.warmia.mazury.pl 
 

Certyfikat Systemu 
Zarządzania Jakością 
ISO 9001:2015 
Nr 388/2006 

„8. Wykonawca zapewni przeniesienie do własnej sieci dotychczasowych numerów 

przydzielonych i wykorzystywanych przez zamawiającego. Przerwa w świadczeniu usług w 

momencie przenoszenia numeracji do nowego operatora może występować pomiędzy 

godziną 0:00 a godziną 06:00 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Cyfryzacji z dnia 11 

grudnia 2018 r.  w sprawie warunków korzystania z uprawnień w publicznych sieciach 

telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2324).” 

 

Pytanie nr 6  

Dostępy  ISDN  PRA  30B+D  zakończone  i podłączone będą do central telefonicznych 
wewnętrznych Zamawiającego; - Proszę o wskazanie modelu Centrali Telefonicznej 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje model Centrali Telefonicznej: Alcatel  Lucent. 


